
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA  

KRZYŻA ŚWIĘTEGO 
 

 

Z Ewangelii według św. Jana 
 

Jezus powiedział do Nikodema:  

«Nikt nie wstąpił do nieba, oprócz Tego, który z nieba zstąpił – Syna 

Człowieczego. Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba,  

by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, 

miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego 

Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał 

życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to,  

aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony». 

 
Gdyby nie było krzyża, Chrystus nie zostałby ukrzyżowany. Gdyby nie było 

krzyża, Życie nie zostałoby przybite gwoździami do drzewa. Gdyby nie było 

przybite gwoździami, z boku nie wypłynęłaby krew i woda dla oczyszczenia 

świata, dokument grzechu nie zostałby zniszczony, nie otrzymalibyśmy 

wolności, nie radowalibyśmy się drzewem życia, raj nie zostałby otwarty. 

Jeśliby nie było krzyża, śmierć nie byłaby zwyciężona, piekło nie zostałoby 

pozbawione swej mocy.  
 

Św. Andrzej z Krety, VII/VIII w. 

 

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
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NIEDZIELA – 14.09.2025 – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 

8:30   – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej  

oraz zdrowie w int. Beaty i Krzysztofa Cichoń z okazji 20 rocznicy ślubu,  

za synów, rodziców i rodzeństwo 

10:30   – 1) za ++ braci Alojzego i Józefa Lysik, za ++ rodziców, ++ dziadków, ++ z obu 

stron 

            – 2) za + Jakuba Odelskiego w 1 rocznicę śmierci 

   Chrzest Święty: Maria Zofia Knopek 

14.00  – nieszpory 
 

PONIEDZIAŁEK – 15.09.2025 – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 

18:00  – za ++ rodziców Dietra i Marię, Wiktora i Elżbietę Lisoń oraz ++ dziadków z obu 

stron 

 

WTOREK – 16.09.2025 – wspomnienie św. Korneliusza i św. Cypriana, męczenników 

8.00    – za + Grażynę Mamzer. Msza św. dla szkoły 

18.00  – za + o. Teodora Piechota z okazji rocznicy urodzin 

 

ŚRODA – 17.09.2025 – wspomnienie św. Roberta Bellarmina, bpa i dra Kościoła 

18.00 – za wstawiennictwem bł. Hanny Chrzanowskiej za + koleżankę Elę Lepieciłło 

 

CZWARTEK – 18.09.2025 – Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika 

               Msza święta dla dzieci i młodzieży  

18.00  –  za dusze w czyśćcu cierpiące 

               Po Mszy św. katecheza dla klasy IV, V i VI (bierzmowańcy) 

 

PIĄTEK – 19.09.2025  

18.00 – za + Huberta Okos w 14 rocznicę śmierci, za ++ rodziców i teściów 

 

SOBOTA – 20.09.2025 – wspomnienie świętych męczenników koreańskich  

11.30   – katecheza dla dzieci Maryi 

12.00   – katecheza dla ministrantów  
18.00   – za ++ Norberta Smolarz, jego ojca Gerarda, teścia Jerzego, szwagra Józefa 
 

NIEDZIELA – 21.09.2025 – XXV Niedziela Zwykła 

8:30     –  za + ojca Gerarda Bienek oraz za ++ z rodzin Raudzis, Bienek 

10:30   – 1) dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej  

oraz zdrowie w int. Anety i Marka Joniec z okazji 20 rocznicy ślubu,  

za synów Patryka i Marcela i za całą rodzinę 

            – 2) int. wolna 

     Spotkanie organizacyjne z rodzicami i dziećmi pierwszokomunijnymi 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 
1. Przeżywamy Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Taca z ubiegłej niedzieli 

przeznaczona na zimowe ogrzewanie. Za tydzień zbiórka na bieżące rachunku 

parafii. Dzisiaj do puszki ofiara na Wydział Teologiczny w Opolu. 

Serdeczne Bóg zapłać.  

2. W imieniu swoim oraz całej naszej wspólnoty serdecznie dziękuję 

wszystkim zaangażowanym w przygotowanie parafialnych dożynek.  

Dziękujemy za poświęcony czas, staranie, za ozdoby, dary, ofiary. 

Niech dobry Pan Bóg wynagrodzi wam stukrotnie!  

3. Z serca pragnę podziękować za wszelkie modlitwy, zamówione intencje mszalne, 

wpłaty na konto parafialne, prace wykonane w minionym tygodniu, za przystrojenie 

kościoła oraz za posprzątanie świątyni mieszkańcom z ulicy Teligi od lasu do Lipiny. 

W nadchodzącym tygodniu zapraszamy do sprzątania naszego kościoła rodziny  

z ulicy Teligi od Lipiny do torów. 

4. Msze św. dla dzieci i młodzieży: we wtorek 8.00 dla naszej szkoły, w czwartek 

18.00 dla wszystkich dzieci i młodzieży.  

5. W czwartek po Mszy szkolnej katecheza dla klasy IV, V i VI.  

6. Msze św. szkolne oraz katechezy proszę traktować odpowiedzialnie! 

7. W sobotę katecheza dla dzieci Maryi o 11.30, dla ministrantów o 12.00.  

Na spotkania zaproszone są wszystkie dzieci i młodzież z naszej parafii. 

Lekcje odbywają się w kościele. 

8. W przyszłą niedzielę tj. 21 września po Mszy o 10.30 w kościele, zebranie 

organizacyjne dla rodziców i dzieci pierwszokomunijnych, które mają zamiar 

przystąpić do I Komunii Świętej w 2026 roku. 

9. Mając na uwadze fakt, iż wielu z nas posiada groby swoich bliskich na cmentarzu 

parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Groszowicach, wzorem poprzednich lat, 

ks. Proboszcz tamtejszej parafii zwraca się w uprzejmą prośbą o pomoc  

w utrzymaniu wspominanego cmentarza. Za tydzień tj. 20 i 21 września po Mszach 

Świętych (w sobotę i w niedzielę) do koszyczka przed kościołem będzie można 

złożyć datek na ten cel. Orientacyjna ofiara to ok. 50 zł na roczne rachunki. Bóg 

zapłać za zrozumienie. 

10. Sakrament Pokuty i Pojednania – od poniedziałku do soboty od 17.30. W niedzielę 

30 min przed Mszą św.  

11. Kancelaria parafialna czynna w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 

Intencje można zamawiać w zakrystii po nabożeństwach. 
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Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej , ul . Teligi 81,  

45-675 Opole-Malina, tel .:  452061934, www.parafiamalina.pl  i  jest  przeznaczona do użytku 

wewnętrznego członków tej wspólnot onto parafialne :  Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 

8884 0004 2003 0032 9938 0003  

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej , ul . Teligi 81,  

45-675 Opole-Malina, tel .:  452061934, www.parafiamalina.pl  i  jest  przeznaczona do użytku 

wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne :  Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003  

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

12. Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki  

św. Antoniego dla potrzebujących [Caritas].  

13. Strona naszej parafii: www.parafiamalina.pl 

14. Numer kontaktowy do naszej parafii -  452-061-934. 

15. Zapraszam do odwiedzania i udostępniania naszej strony na Facebooku.  

16. Prowadzone są prace remontowe wokół dachu nad garażami i wejściem do 

kancelarii. Nieszczelność dachu powoduje przenikanie wody do wnętrza budynku, 

wilgoć i zacieki, co oznacza jego systematyczne niszczenie, doskonale widoczne 

także na zewnątrz. Ukończenie tych prac pozwoli na odremontowanie nieestetycznej 

elewacji. 

17. Mając na uwadze wskazania Kodeksu Prawa Kanonicznego, który nakłada na 

proboszcza obowiązek starannego zabezpieczenia ksiąg parafialnych oraz 

dokumentów tworzących archiwum parafialne (zob. kan. 535 KPK), zakupiliśmy do 

naszej kancelarii odpowiednie szafy posiadające zamki na klucz. To ostatni etap 

odświeżenia i modernizacji naszego biura parafialnego.  

18. Wolne intencje: 2.10 (czw) 18.00; 5.10 (Nd) 8.30; 8.10 (pn) 18.00; 11.10 (sb) 

18.00; 13.10 (pn) 18.00; Odpust parafialny 19.10 (Nd) dwie intencje wolne  

o 8.30,  27.10 (pn) 18.00; 28.10 (wt) 18.00; 29.10 (śr) 18.00;  

19. III zapowiedź przedślubna – Arkadiusz Sowada (Opole) – Aleksandra Gawlik 

(Nakło), ślub par. św. Ap. Piotra i Pawła w Nakle. 

20. W dniach 25.09 – 2.10.2025 r. odbędzie się parafialna pielgrzymka do Gruzji.  

Zwolniły się 3 miejsca. Chętnych zapraszam do kontaktu. 

21. Zmarł nasz parafianin śp. Waldemar Żyła, lat 60, z ul. Olimpijskiej. Pogrzeb 

odbędzie się 19.09. o 12.00. O 11.30 różaniec w kościele. 

    Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie… 

 

 

 

WSZYSTKIM DROGIM PARAFIANOM I GOŚCIOM 

ŻYCZĘ OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA 

POKOJU SERCA ORAZ DOBREGO ZDROWIA 

 
  


